
mainosliite

ILOUUTISET JOULUKUUSSA ILOUUTISET JOULUKUUSSA ILOUUTISET JOULUKUUSSA ILOUUTISET JOULUKUUSSA ILOUUTISET JOULUKUUSSA ILOUUTISET JOULUKUUSSA ILOUUTISET JOULUKUUSSA  

I L O U U T I S E T Käytännön
avustustyötä

ITSENÄISYYS-TEEMALEHDESSÄ

LUKIJAKILPAILU

Maija Hyyryläinen
99-vuotias lotta
kertoo elämästään

Sivu 6-7

Isänmaa on sellainen
yhteisö, jossa kaikilla pitää 
olla turva ja toimeentulo.

Sivu 4

TAPIO PUOLIMATKA:LOTAN TARINA: TIMO SOINI:
Kuka päättää, mikä on oi-
keaa ja väärää informaa-
tiota?

Sivu 13

Ex-ulkoministeri Professori emeritus



[ 2 ]   I l o u u t i s e t mainosliite

Maailmalla soditaan. Suomenkin 
valmiusastetta nostetaan.

Tiedostetaanko, että Suomi on 
jo vuonna 2024 pahassa taistelussa, henki-
sessä sodassa. Armeijaa käymättömät päät-
täjät ammuskelevat haulikolla Suomi- nei-
toa. 

Joku taas vaatii epärealistisesti hameen 
helmaa ja toista kättä takaisin (Karjala, Pet-
samo). Bunkkereissa on ainakin kolmen su-
kupuolen edustus. Turvesuon tankit ovat ju-
missa, diesel on loppu. Kotirintaman kohtu 
on vaarallinen paikka.  Ideologisesta sodas-
ta on pyhyys kaukana. Jumala on viety röyh-
keästi häpeäpaaluun. Ei soi suvivirsi. Kurpit-
sanaamio on nousemassa pyhäinpäivän kes-
kiöön.

Lööpit kertovat naisten lisääntyvästä ah-
distelusta. Ilmiantoon riittää pari lääppäisyä 
tai ikävää sanaa. Maalaisjärkiset ovat boo-
mereita (vanhanaikaisia höpsöjä). Herkkähi-
piäisyys on muotia.

Äiti saa 1500 e korvauksen, kun lapsi kuu-
lee varoittamatta sanoja Raamatusta. Lapsi 
itse ei ymmärrä Jeesus-sanan pahuutta. Ba-
rokkimusiikki perutaan koulusta. Händel on 
pahis, Bach olisi uskossaan todellinen vaara-
tekijä. Kansallisrunoilija Runebergin patsas 
saatetaan kaataa, oli pappismies.

Koulussa ei ehkä tulevaisuudessa joulu-
juhlaa vietetä. Itsenäisyyspäivää saanee  
vielä muistaa, joskin vuosia ei lasketa Kris-
tuksen syntymästä. 

Uskonnon nimissä tehdään järjettömyyksiä. 
Venäjä käy Pyhää Sotaa Ukrainassa. Näin ir-
vokkaasti presidentti Putin julisti raakalais-
maisen sodan alussa kaksi vuotta sitten. 
Näillä toimilla ei ole mitään tekemistä Raa-
matun Jumalan tai Pyhyyden kanssa. Mos-
kovan patriarkka Kirillin tuki ei tätä muuta. 
Pahuuden palveluksessa voi kirkonmieskin 
olla. On hyvä tiedostaa, että elämä ja kuole-
ma, valkeus ja pimeys, siunaus ja kirous ovat 

arjessa vaikuttavia todellisuuksia. Rakastava 
Jumala on totta , mutta niin on tuhoava pa-
holainenkin. Hitler, Stalin ja islamistiset ter-
roristit ja moni muu ovat olleet demonisten 
tuhovoimien agitaattoreina. Sodissa pimeys 
riehuu pahimmillaan, erityisesti alkuunpa-
nijan riveissä.  Valitettavasti puolustajakin 
joutuu kylvämään kuolemaa itsenäisyytta ja 
olemassaoloa puolustaessaan. Näin on ollut 
Suomessa aikanaan, Ukrainassa ja Israelissa 
tällä hetkellä. 

Älkäämme jättäkö itsenäisyyttä kannattavia 
kavereita tai aatteita rintamalle!

ILOUUTISET ONNITTELEE 107-VUOTIASTA  
SUOMEA, ISÄNMAATAMME!

Hannu Hurri

Perjantaina 6.12.2024 liehuu siniristilip-
pu. Valtiollisen lipun keskellä on vielä 
ryhdikäs urosleijona.Leijona heiluttaa 

suoraa miekkaa ja tallaa käyrää sapelia. En 
voi olla näkemättä symboliikan merkitystä. 
Heraldikko sata vuotta sitten on nähnyt tu-
levaisuuteen. Risti on maailman tunnetuin 
symboli ja kuvaa Kristuksen työtä Golgatan 
keskimmäisellä ristillä. Tuskin on sattumaa, 
että lippumme värit ovat samat kuin Juma-
lan valitun maan, Israelin lipussa. 

Vaakunassa suora miekka kuvaa totuutta, 
joka tallaa vääryyden käyrää sapelia. Näillä 
eväillä kansakin kestää kovin epävarmassa 
maailmassamme. On kirjoitettu, että totuus 
vapauttaa.

Suomi on tarvinnut taidollista valtionjoh-
toa ja tehokasta armeijaa. Maamme on tar-
vinnut sinnikästä kotirintamaa ja huoltoa. 
Soturimme ja lottamme ovat poistuneet lä-

hes kokonaan joukostamme.60-luvulla yl-
tiöpäiset nuoret radikaalit lyttäsivät sodan 
sankarit. Ymmärtämättömyydessään he 
pyrkivät nollaamaan isänmaamme puolus-
tajat. Moni silloisista radikaaleista on tänä 
päivänä yhteiskunnan huipulla. Heitä on löy-
tynyt raharikkaiden ja ministerien joukosta. 
Harva heistä on tunnustanut herjanneensa 
muistopatsaan sanoja: Uhrimieli, sankaruus, 
isänmaamme voimakkuus.  Niihin olisi voi-
nut lisätä sanat rukous ja Jumalan varjelus.

Osaako nuori suomalainen olla kiitollinen. 
Suuri osa ei tiedä historiastamme paljoa-
kaan. Tiedostaako edes valtionjohtoomme, 
ettei tätä päivää ole ilman historiaa. Siitä 
voimme ottaa oppia.Nyt Ukrainan sota on 
järjettömyydessään nostanut kotimaisen 
pelkokertoimen ylös. 

Olemme antautuneet myös pahaan henki-
seen sotaan. Kansalle lähes pakkosyötetään 

ideologioita, joista tullaan maksamaan kova 
hinta. Jumala tarjoaa rakkauttaan, muttei si-
litä Hänen luomansa järjestyksen halveksi-
mista.

itsenäisyytemme pohjustaneet miehet ja 
naiset tiesivät vihollisensa. Nykypäivän hen-
kilöt eivät tunnista vastustajaansa. Se on 
soluttautunut koteihin, kouluihin ja minis-
teriöihin. Se herjaa Luojan suurta kunniaa 
ja heiluttaa vääryyden sapelia. Jumalan ul-
koistaminen on aina käynyt kalliiksi. Mutta 
hänen armonsa on suuri ja suunnan muutos 
on mahdollista. Itsenäisen Suomen kansa 
valitsee.

OLKAAMME KIITOLLISIA ITSENÄISYYDES-
TÄ, SÄILYTTÄKÄÄMME SE.  HYVÄÄ ITSENÄI-
SYYSPÄIVÄÄ!

Hannu Hurri
Lääkäri, reservin lääkintäkapteeni 
Kouvolla
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HENKINEN SOTA ON RAAKAA

ITSENÄISYYS EI OLE ITSESTÄÄNSELVYYS

Nyt olette ilmaisseet, että kah-
den valtion malli on ainoa rau-
han tae Gazan sodan ratkaisemi-
seen. Miten neuvotella Hamasin 
(taustalla Iran) kanssa, jonka pe-
ruskirjassakin mainitaan tavoit-
teeksi Israelin hävittäminen en-
nemmin tai myöhemmin.

Sivu 9

Suomalainen puolustustahto 
ja -taito yhdistettynä Juma-
laan turvautumiseen ja rukous. 
Rohkenen päätellä, että näistä 
syntyi syvimmiltään ”Talviso-
dan ihme”.

Sivu 11

Itsenäisessä maassa on suo-
datettava meille tarjottua tie-
toa.  Onko se totta vai tarua? 
Tiedonvälitys yksipuolistuu 
myös Suomessa. 

Sivu 15
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Suomi on monilla mittareilla mitat-
tuna hyvä maa. Suomi on turvalli-
sen ja vakain valtio, jossa on vah-

va luottamus poliisiin ja oikeusjärjes-
telmään, ja koulutusjärjestelmämme 
on edelleen maailman huippuja. Meillä 
nuorten hyvinvointi on kehittynyt hy-
vään suuntaan koko 2000- luvun. Nuo-
risobarometrin mukaan nuorten tyyty-
väisyys elämään on yli kahdenkymme-
nen vuoden seurannan ajan pysynyt 
tasaisen hyvänä, silti osa nuorista voi 
todella huonosti. Mielenterveysongel-
mat ovat kasvaneet niin, että voidaan 
puhua jo mielenterveyskriisistä. Osa 
nuorista voi koko ajan huonommin, ei-
kä syrjäytymisen ylisukupolvisia kier-
teitä ole onnistuttu katkaisemaan riit-
tävästi. Nuorten kiinnostus politiikkaan 
on korkealla, mutta äänestysaktiivisuus 
ja edustus päätöksentekoelimissä on 
matala. Pystyisimme parempaan 

Itsenäisyyspäivänä lähes jokaises-
sa haastattelussa kysytään, mitä itse-
näisyys sinulle merkitsee. Minulle se 
merkitsee monia asioita. Se on vapaut-
ta rakentaa oman näköistä elämää. Se 
on oikeutta olla oma itsensä, mahdol-
lisuutta tehdä merkityksellisiä asioita. 
Se on kieli, jolla sanoittaa tunteita. Se 
on maa, jossa on juuret. Se on läheiset, 

joiden puolesta saa toimia vapaasti. Se 
merkitsee paikkaa, josta lähteä maail-
malle ja paikkaa, johon palata. 

Paljoa en tiedä, mutta sen, mutta sen 
tiedän, että ilman nuoria itsenäisyys ei 
paljoakaan merkitse. Jotta meillä oli-
si tulevaisuudessa Suomi, jonka puo-
lesta toimia, tarvitaan nuoria. Meidän 
on kyettävä pitämään paremmin huol-
ta nuorten hyvinvoinnista, tarjottava 
edellytyksiä kasvaa ja kehittyä sekä pi-
dettävä huolta, ettei yksikään nuori pu-
toa kyydistä. Haluan, että Suomeni on 
myös tulevaisuudessa maailman paras 
paikka elää ja kasvaa.

Tuija Kautto
Nuorisoala ry

ILMAN NUORIA EI
ITSENÄISYYDELLÄ
OLE MERKITYSTÄ

KOLMINKERTAISEN OLYMPIAVOITTAJAN

Minulla on ollut etuoi-
keus edustaa Suomea 
lukuisia kertoa urhei-

lu-urani aikana ja kantaa myös 
Suomen lippua maaliviivan yli 
eri kilpailuissa, kuten Salt La-
ke Cityn Olympialaisissa vuon-
na 2002. Kolme Olympiavoit-
toa oli kovan harjoittelu tulos, 
mutta myös Taivaan Isän salli-
mus. Suomikin on aikanaan ra-
kennettu kristilliselle perustal-
le ja Jumala on siunannut Suo-
mea lukuisilla eri yhteiskunnan 
osa-alueilla. Tämä on näkynyt 
huippu-urheilussa, taloudessa 
ja myös maamme seitsenker-
taisena valintana maailman on-
nellisemmaksi kansaksi. Nyt tä-
mä esi-isiemme rakentama pe-
rusta on murentumassa. Olem-
me tutkimusten mukaan kään-

tyneet 20 viime vuoden aikana 
pois Jumalasta ja samaan ai-
kaan menestyksemme on laske-
nut laajalla rintamalla. Rukouk-
seni on, että tämä kansa voisi 
kääntyä takaisin Jumalan puo-
leen, jotta saisimme jatkossa-
kin nauttia kaikesta siitä hyväs-
tä mitä Jumala haluaa meille an-
taa. Väkisin hän ei meitä siunaa, 
vaikka kuinka sitä toisillemme 
toivottaisimme. Sanat sinänsä 
ovat tyhjiä, ellei se myös joh-
da toimintaan. Siksi toivonkin 
vuodelle 2025 rohkeaa Juma-
lan puoleen kääntymistä ja sen 
tuomaa menestystä ja siunaus-
ta tälle kansalle.

Samppa Lajunen

Samppa Lajunen on eniten kul-
tamitaleja samoissa olympia-
kisoissa voittanut suomalainen  
urheilija. Hän voitti urallaan yh-
distetyn hiihtäjänä kolme kul-
taa Salt Lake Cityn     olympia-
laisissa ja valittiin vuoden urhei-
lijaksi 2002. Lajunen lopetti ur-
heilu-uransa 24-vuotiaana kau-
den 2003–2004 jälkeen

Urheilu-uransa jälkeen Samp-
pa  keskittyi kauppatieteiden 
opintoihinsa Jyväskylän Yliopis-
tossa. Nykyään hän johtaa sijoi-
tusyhtiö Samla Capitalia, jonka 
perustaja ja osaomistaja hän 
myös on. 

Viimeinen yli 5 vuoden pro-
jekti on ollut Helsingin Kruu-
nunhakaan rakennettu loisto-
hotelli The Hotel Maria.

JÄMÄKKÄ TOIVOMUS SUOMALAISILLE

Kuva: All Over Press

MAISTA  
TRADITIO

UUNITUORETTA LAKRITSIA  
SUORAAN VERKKOKAUPASTA.
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Maailma kuohuu ja se vaikuttaa 
myös meihin. Sota on Ukrai-
nassa lähempänä kuin Ivalo. 

Suomalaisia rauhanturvaajia on keskellä 
kriisi- ja sotatoimia Libanonissa. Monen-
lainen imformaatiovaikuttaminen repii 
huomiotamme asioihin, joiden todenpe-
räisyyttä on vaikea varmistaa.

Me suomalaiset tiedämme itsenäisyy-
den arvon. Tämä maa on kalliisti ostettu 
ja lunastettu. Se vaati uhrauksia. Toisilta 
hengen, toisilta sen, että täytyi elää so-
dan traumojen kanssa koko elämä. Nä-
mä vauriot näkyvät myös meissä. Emme 
ole syntyneet neitseelliseen maahan. Me 
kannamme perintömme iloineen ja su-
ruineen. 

Yksi kymmenestä käskystä on; älä ta-
pa. Me kuitenkin tapamme. Itsepuolus-
tukseen se on käsitetty hyväksyttäväksi. 
Muuten ei. Ihminen tappaa silti. Kun kat-
soo tarpeeksi pitkällä sihdillä väkivallalla 
rakennetut imperiumit ovat kaatuneet; 

ei ole olemassa Rooman Valtakuntaa, 
Hitlerin kolmatta valtakuntaa, Stalinin 
Neuvostoliittoa ja Pol Potin Kamputseaa. 
Sortajista ei silti ole pulaa ja uusia nou-
see.

Joka miekkaan tarttuu, se miekkaan 
hukkuu. Siihen voi mennä aikaa ja se aika 
on käytettävä hyvin. Suomi on ollut ja on 
hyvä maa. Sitä pitää tarpeen tullen puo-
lustaa myös asein. Isänmaa on sellainen 
yhteisö, jossa kaikilla pitää olla turva ja 
säällinen toimeentulo. Vain tällä tavoin 
syntyy terve me- henki, joka mahdollis-
taa yhteisen tulevaisuuden.

Suomen asian puolustaminen alkaa 
kaukaa maamme rajojen ulkopuolella. 
Tällä hetkellä konkreettisimmin Ukrai-
nassa ja Lähi- idässä. Meidän on tuetta-
va demokratiaa ja taisteltava terroria ja 
vihaa vastaan. Diplomatiaa ei sovi vähek-
syä. Presidentti Martti Ahtisaari muiste-
taan rauhan miehenä ja hänen saamansa 
Nobelin rauhanpalkinto on kunnia- asia 

suomalaiselle rauhanvälitykselle.
Pahassa maailmassa pitää varautua 

myös kapenevan leivän aikaan. Meidän 
on huolehdittava huoltovarmuudes-
ta, vesivaroistamme, liikenneyhteyksis-
tä, yhteiskunnan toimintakyvyn ylläpi-
tämisestä ja etenkin leivästä. Emme saa 
unohtaa Josefin tarinaa vanhasta testa-
mentista. Veljet hylkäsivät hänet kaivoon 
ja lopulta joutuivat anelemaan tältä viljaa 
köntysillään ja säkit tyhjinä. Älä antaudu 
vieraaan leivän varaan.

Suomessa on turvattu Jumalaan. Se ei 
ole vouhotusta ja tuputusta. Se on oi-
keanlaista nöyryyttä elämän ihmeen 
edessä ja turvan hakemista sieltä, mistä 
sitä on saatavissa. Juoksuhaudoista huu-
dettiin sekä äitiä että Jeesusta. Äärim-
mäisessä hädässä ihminen kyllä tietää ja 
tuntee Luojansa. Varjellaan tätä yhteyttä.

Elämä ei ole vain kauniita sanoja. Se on 
oikeudenmukaisuuden janoamista ja to-
teuttamista. Siksi meidän pitää huolehtia 

niistä, jotka eivät yksin pärjää. Olla tu-
kena ja silminä sekä korviani. Olla läsnä. 
Isänmaa ei ole rajoittunutta, se kuuluu 
kaikille ja siihen kuuluu, että kaikista pi-
detään huolta. Usko auttaa tässä ja kai-
kessa muussakin. Ei se elämästä helppoa 
tee, mutta auttaa kestämään sitä. 

Me voimme olla eri mieltä, kilpailla ja 
väitellä, kunhan muistamme, että osaam-
me paitsi voittaa myös hävitä. Pelata ja 
toimia yhteisten pelisääntöjen mukaan. 
Aina tulee seuraava kerta, vaalit tai jotkut 
muut, jossa tilanteen voi korjata. Tämän 
viestin me lähetämme myös maailmaan; 
meidän kanssa pärjää, kun toimitaan yh-
teisten sääntöjen puitteissa. Mikäli meitä 
vastaan hyökätään, me puolustamme ja 
puolustaudumme. Ja voitamme.

	 Timo Soini
	 Suomen ex-ulkoministeri
	 Politiikan asiantuntija

USKO JA ISÄNMAA

Kuvat:
Timo Soinin kuva: Maria Åsvik
ja DB:n arkisto

Venäjä käy Pyhää Sotaa Ukrainas-
sa. Näin irvokkaasti presidentti 
Putin julisti raakalaismaisen so-

dan alussa kaksi vuotta sitten. Näillä toi-
milla ei ole mitään tekemistä Raamatun 
Jumalan tai Pyhyyden kanssa. Moskovan 
patriarkka Kirillin tuki ei tätä muuta. Pa-
huuden palveluksessa voi kirkonmies-
kin olla. On hyvä tiedostaa, että elämä 
ja kuolema, valkeus ja pimeys, siunaus 
ja kirous ovat arjessa vaikuttavia todelli-
suuksia. Rakastava Jumala on totta , mut-
ta niin on tuhoava paholainenkin. Hitler, 
Stalin ja moni muu ovat olleet demonis-
ten tuhovoimien agitaattoreina. Sodissa 
pimeys riehuu pahimmillaan, erityises-

ti alkuunpanijan riveissä.  Valitettavasti 
puolustajakin joutuu kylvämään kuole-
maa itsenäisyytta ja olemassaoloa puo-
lustaessaan. Näin on ollut Suomessa ai-
kanaan, Ukrainassa ja Israelissa tällä het-
kellä.

Suomen historia kertoo Jumalan hy-
vyydestä ja sodan pahuudesta. Valveutu-
nut suomalainen tietää, että Luojamme 
varjeleva käsi oli ihmeellisesti maamme 
yllä Talvisodassa. Tästä kerrotaan lehdes-
sä sivut 10-11 . Sankaruutta oli rintamalla 
ja kotijoukoissa. Talvisodan ihme tapah-
tui. Suomi säilyi itsenäisenä,vaikka jat-
kossa hinta muodostui suureksi.

Seurasi jatkosota, jolloin maamme joh-

don usko olikin osin muuttunut uskon-
nolliseksi uhoksi.   Tästä kertoo tutkija 
Jouni Tillin kirja ” Suomen Pyhä Sota”

 ( Atena 2014).  Papisto teki merkittä-
vää sielunhoidollista työtä ja muuta hy-
vää. Mutta pahoja uskonnollisia vääristy-
miäkin oli. Kirkon johto kannusti Pyhään 
Sotaan. Julistautuminen pyhäksi osapuo-
leksi oli uhoamista ristiretkien malliin. 
Sankareille luvattiin jopa taivaspaikka. 
Kristitty tietää, ettei taivastie omin an-
sioin aukene taistelijallekaan. Ei kirkol-
lisella päällystöllä ollut oikeutta syrjäyt-
tää Kristuksen osuutta. Sota on aina pa-
ha, vaikka maan puolustaminen on vält-
tämätöntä. Pyhää hyökkäyssotaa ei ole 

olemassa.
Nopeasti on nyky-Suomenkin tilanne 

muuttunut turvattomammaksi. Nato-
kaan ei Jumalan varjelusta korvaa. Ra-
ja on suljettu, mutta sen takana räyhää 
valhe ja pahuus. Aleksei Navalnyi oli vain 
yksi  uhri. 

Aikanaan presidenttimme kehotti kan-
samme johtoa etsimään Jumalan Sanan 
uutta luovaa voimaa ja turvaa. Tätä oh-
jetta tarvitsemme nykypäivänä, niin pre-
sidentti kuin kansalainenkin. Valitaan 
mieluummin pyhä rauha kuin paha sota.

Hannu Hurri

PYHÄ VAI PAHA SOTA
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KALUSTEET SUORAAN VALMISTAJALTA

T I LATUOTE .NET
KEITTIÖT•KYLPYHUONEET•KOMEROT

PITKÄKUJA 90 RAUSSILA
PUH 050 556 6199

Tarvitsemme sinun tukeasi Kouvolan seudun vapaa- 
ehtoisten kuluihin Ukraina-avustuskuljetuksissa.  
Talvella 2024/2025 toimitamme energiaa, lämmitys-
välineitä, lämpimiä vaatteita ja kenkiä.

Kuljetamme jatkuvasti humanitaarista rahtia 
Ukrainaan lähes tauotta. Jo yli 40 kuljetuskertaa. 
Apumme tavoittaa kaikkein vaikeimmassa 
tilanteessa olevat alueet.

Keräyslupa: Poliisihallituksen päätös 12.12.2019. Luvan numero RA/2019/1109. 
Lupa on voimassa 1.1.2020 - 31.12.2024 koko Suomen alueella,  
Ahvenanmaata lukuun ottamatta.

SAMARIA RF
Tilinumero:     FI06 4050 1020 0087 50
Viitenumero:    99817

Tarvitsemme Tarvitsemme 
sinun apuasi!sinun apuasi!  
Osallistu ja tue matkakustannuksia. 
Pienelläkin tuella on merkitystä.

Autetaan Autetaan 
yhdessäyhdessä

UkrainaaUkrainaa

HUMANITARIAN AID
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Maija Hyyryläinen 
muistelee 99-vuotias-
ta rikasta elämäänsä 

kotkalaisessa hoitokodissa. Lu-
kuisten kaupunkilaisten  tunte-
ma ja kunnioittama iäkäs nainen 
kertoi kirjailija Irja Sinivaaral-
le elämästään. Tämän voi lukea 
2022 julkaistussa kirjassa ”Mei-
dän Maija, maailman matkaaja”. 
Tämä kirjoitus kertoo vain pie-
nen osan paljon maailmaa kier-
täneen kieltenopettajan värik-
käästä elämästä.

Kristilliset arvot vaikuttivat sy-
västi hänen elämässään niin ar-
kisissa töissä, sosiaalisissa kon-
takteissa kuin monipuolisissa 
avustustehtävissä. Maija nähtiin 
monissa yhteyksissä: nuorena 
lottana sota-aikana, ansiokkaa-
na kielten opettajana, Pelastus-
armeijan vapaaehtoisena ja nöy-
ränä kanssaihmisenä. Kunnian 
kaikesta hän antoi avoimesti Ju-
malalle. Iloa, mutta myös vas-
toinkäymisiä, huolta, ristiriitoja 
ja suuria suruja sisältänyt elämä 
on puhutteleva.

ITSENÄISYYS-
PÄIVÄJUHLA

Maija Hyyryläisen postiluukussa 
syksyllä 2013 oli kirje Presiden-
tinkansliasta. Maija oli kutsuttu 
Itsenäisyyspäivän vastaanotolle 
Tampereelle vuonna 2013.
 Presidentinlinnan remontin ai-
kana Tampere-talon lipputan-
goissa liehuvat Suomen liput, 
soihdut palavat, paljon takseja, 
ihmisiä, odotusta ja turvatarkas-
tus. Presidentti Sauli Niinistö ja 
rouva Jenni Haukio kättelevät 
liki sata sotaveteraania ja heidän 
jälkeensä muut vieraat. ”Tervei-
siä Kotkasta”, Maija sanoo ter-
vehtiessään. 

-Ensimmäisenä itsenäisyys-
päivänään v.1925 Maija oli kah-
den vuorokauden ikäinen. Hän 
muistaa hartain ja kiitollisin 
mielin elämäänsä lapsuudesta 
nuoruuteen ja aikuisuuteen. On-
nellinen lapsuus ja nuoruus su-
jui kauppiasperheessä Kotkassa. 
Äidin ja velipojan kuolema kui-
tenkin varjosti, ei vain nuoruut-
ta, vaan koko elämää. 

SOTA-AJAN KOTIRINTAMA-
MUISTOJA

 Syksyllä 1939, kun Karjalan vä-
ki ja saarelaiset tulevat evak-
koon, asuntopula muuttuu sie-
tämättömäksi. Ulkosaarten 
evakot ohjattiin rannikkoseu-
duille Kotkaan, Pyhtäälle, Lo-
viisaan, Porvooseen. Melkein 
puoli miljoonaa ihmistä joutui 
jättämään kotinsa ja tavaransa. 
Suursaarelaiset näkivät kotisaa-
rensa jylhät vuoret 40 kilomet-
rin päästä Kotkasta. He eivät 
päässeet koskaan sinne takaisin. 

Vihollisen ensisijaisina kohtei-
na ovat teollisuuslaitokset, sa-
tamat, sillat ja tiet, mutta tu-

hon kita nielee kaiken kohdalle 
osuvan.

 Pahimmassa paikassa Ilmahä-
lytyksen tullessa on hirveä kiire 
sammuttaa kaikki sähkölaitteet, 
ohjata ihmiset ulos, sulkea ulko-
pöytien päivänvarjot etteivät ne 
vahingoittuisi mahdollisista sir-
paleista. Pommituksessa kuoli 
paljon ihmisiä, siviilejä ja  soti-
laita. Lotat jatkoivat töitään la-
maantuneessa kaupungissa. Ke-
säisen päivän ilta on kamala, pa-
loautot ja sairasautot ujeltavat, 
merestä ja rannoilta etsitään 
vainajia.  

PIKKULOTASTA
 LOTAKSI

-Vapaaehtoista maanpuolustus-
työtä tekevä Lotta-Svärd toimii 
sotavuosina puolustuslaitok-
sen yhteydessä. Kotkassa pik-
kulotat aloittavat toimintansa 
syyskuussa 1939. Lokakuussa 
1939 sanomalehti Etelä-Suomi 
ilmoittaa: ”Niitä suurempia pik-
kulottia, jotka haluavat osallis-
tua väestönsuojelutyöhön, pyy-
detään ilmoittautumaan lottien 
kansliaan.” Joulukuussa samas-
sa lehdessä on Anni Voipion kir-
joitus ”Kaikki naiset ovat nyt rin-
tamalla.” Suomen naiset ikään ja 
asemaan katsomatta ovat kuul-
leet kutsun. Maija pukeutui en-
sin pikkulotan, sodan viimeisenä 
vuonna aikuisen lotan harmaa-
seen, valkokauluksiseen pum-
pulileninkiin. Lapsesta tuli ai-
kuinen, liian varhain, niin se on 
meillä kaikilla sitä aikaa eläneil-
lä. Lotilta odotettiin hyväryhtis-
tä olemusta ja arvokasta esiin-
tymistä. 

LOTTIEN ARVOSTUS

Vuosikymmeniä sodan jälkeen 
lottien toiminta sai julkisen ar-
von ja arvostusta, Maija sanoo.  
Nyt lotta-ajoista voitiin puhua 
vapaasti. Kun on yksikin puhu-
ja, tarinoita kannattaa kuunnella 
ja kirjoittaa muistiin seuraaville 
sukupolville. Maija on tyytyväi-
nen, vaikka enhän minä ole pal-
jon mitään. Muistiinkirjoittaja 
joutui tuon tuosta ojentamaan 
muistelijaa turhasta vaatimatto-
muudesta. 

Sodan jälkeen Lotta Svärd lak-
kautetaan, mutta useilla paikka-
kunnilla toiminta jatkuu sammu-
tetuin lyhdyin vaan ei sammute-

tuin sydämin. Kotkassakin enti-
set lotat toimivat 

Lotta Svärd -järjestön arvon-
palautuksen jälkeen. 2024 lop-
pupuolella lottia on elossa noin 
500  ja pikkulottia noin 3000. So-
dan aikana lottia oli 230.000 ja 
pikkulottia 50.000. Rivit ovat siis 
harvenneet.

IHMISSUHTEITA

Perheetön Maija sai kuitenkin 
”perheen” solmimalla elämäni-
käisiä ystävyyksiä, opettamal-
la tuhansille lapsille ja nuorille 
kieliä sekä elämäntaitoja, autta-
malla avun tarvitsijoita lähellä ja 
kaukana. 

Maija on elämänsä aikana pi-
tänyt tärkeänä auttaa lähim-
mäistä niin kuin perheenjäsen-
tä. Hän toimi pitkään ikäänty-
neen isänsä omaishoitajana ja 
luopui monista omista haaveis-
taan.

Maija koki lapsena menetys-
ten murhenäytelmiä. Varhaiset 
kokemukset muotoutuvat alttiu-
deksi myötäelää. Kertoessaan 
jostakin epäonnisesta tilan-
teesta Maija käyttää usein sää-
liä-verbiä. Muistojen kirjottaja 
kuuntelee tarkasti ja on vakuut-
tunut, että puhuessaan ”säälis-
tä” Maijan tunne ja mielentila 
on kaukana sanaan liittyvästä 
voivottelevasta mielteestä.

Hänen säälinsä on myötäelä-
mistä, halua ja kykyä rientää 
auttamaan, jos se suinkin on 
mahdollista.   

Kun elämässä tuli vastaan ti-
lanne täynnä epätoivoisia kysy-
myksiä, Maija avasi Raamatun 
ja etsi vastauksia sieltä. Jumala 
on sanonut luoneensa ihmisen 
omaksi kuvakseen.

HENGELLINEN
 HERÄTYS

Syvän hengellisen herätyksen 
Maija koki pian sotien jälkeen 
Turussa pidetyssä pohjoismai-
sessa kristillisten ylioppilaiden 
kokouksessa. Turun tuomiokirk-
ko on ääriään myöten täynnä 
kuulijoita. Maija ei muista pu-
heen sisältöä, mutta siinä pu-
huttiin suoraan ylioppilaan sydä-
meen. Hän tiedosti löytäneensä 
yhteyden elävän Jumalaan. Het-
ki herkistää, Maija itkee sydä-
mensä tyhjäksi, ja se täyttyy Ju-
malan armosta.

Kristillisyys ei Maijan näke-
myksissä ole ajatusten ahtautta, 
vaan pyrkimystä ymmärtää. Elä-
mässä tulee vastaan, muidenkin 
kuin uskon asioiden yhteydessä 
tilanteita, jolloin omat arvot ja 
ymmärrys ovat tiukoilla. Mai-
ja uskoo johdatukseen ja hyvän 
tahdon siunaavaan voimaan. 
Jumalan sana ei kiellä olemas-
ta omatoiminen, asioita pitää 
ajatella omantunnon kautta ja 
sydämellä, olla toimelias hyvän 
asialla. Lähetystyö on lähellä 
Maijan sydäntä ja Naisten Pank-
ki, kun se perustetaan idearik-
kaiden naisten toimesta 2007. 

KOMMUNISTIN 
TAPAAMINEN 

 -Linja-autossa matkalla Helsin-
kiin tunnettu kotkalainen polii-
tikko istui edessä olevassa pen-
kissä. Oli radion aamuhartau-
den aika. Maija halusi kuunnel-
la hartauden, niin että radio oli-
si vähän kovemmalla. Hän kysyi 
edessä istuvalta Taisto Sinisalol-
ta, sopiiko jos radio laitettaisiin 
kovemmalle? Sinisalo nyökkäsi 
ja hymyili ystävällisesti. 

100 VUOTTA, PITKÄ TAIVAL TÄYTTÄ ELÄMÄÄ

SA KUVA

Teksti: Irja Sinivaara/Ilouutiset, kuvat Maija Hyyryläinen kotiarkisto, SA-Arkisto
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TV7 VOIT KATSELLA NETIN VÄLITYKSELLÄ TV7.FI

TV7 ON SUOMEN AINOA KRISTILLINEN TV-KANAVA.

Lääkäri Hannu Hurri ja pianonsoi-
tonopettaja Eijariitta Hurri ovat jo vuo-
sien ajan olleet mukana suorissa tv-lä-
hetyksissä. Seuraavan kerran suoras-
sa lähetyksessä ANOVA SAA  he ovat 
maanantaina 9.12. klo 19.00. Uusinta  
10.12. klo 11.00.

JUNNUNKIN
OPETTAJA

 Kerran Kotkan lyseossa luokan 
perällä tapahtui jotakin. ”Ihan 
mahdoton meteli, onko siellä 
joku hulinajoukko.  Ei kun yk-
si, joka ei pysy tuolissaan. Tuoli 
kaatuu, myös pulpetti. Mitä mi-
nä teen hänen kanssaan? ”pohti 
opettajatar.

Yhden nuorukaisen hulin-
ajoukko kokeili rajojaan ja opet-
tajan sietokykyä. Myöhemmin 
sama ikiliikkuja viihdytti ja lii-
kutti suomalaisia musiikillaan. 
”Tykkäätkö Junnun lauluista?” 
muistojen kirjoittaja kysyy. Mai-
ja huudahtaa toruvasti: ”Että 
tykkäänkö, Junnuhan on nero”. 
Kotkassa vitsaillaan, että kaik-
ki tietyn ikäiset miehet kehu-
vat olleensa samalla luokalla Ju-
ha Vainion kanssa.  Mutta minä 
voin sanoa opettaneeni Junnua, 
ainakin muutaman tunnin, tote-
aa Maija.

ELÄMÄNASENNE
 ON TÄRKEÄ 

Eräs ystävä arvelee, että Mai-
jan myönteinen elämänasen-
ne kumpuaa uteliaisuudesta, 
elämänjanosta ja vankasta va-
kaumuksesta. Hän on kiinnos-
tunut ja innostunut uutisista, 
tapahtumista, niin hengellisis-
tä tilaisuuksista kuin kulttuuris-
ta laajasti. Ulkomaanmatkoja 
on kymmeniä eri puolille maa-
ilmaa. Maija haluaa kuitenkin 
muistaa Karjalan matkoja, joi-
ta hänellä on monia.  Niissä oli 
seikkailun makua. Ei vähiten sik-
si, että matkatavaroiden jou-
kossa oli Raamattuja. Neuvosto-
liitossa Raamatut löysivät koh-
teensa.

Kotkan kaduilla kulkiessa häntä 
tervehdittiin jatkuvasti ja 
monet pysähtyivät juttelemaan. 
Joukossa oli ystäviä, entisiä 
oppilaita, monen ikäpolven 
kaupunkilaisia. 

Maija on uskonut Johdatuk-
seen. Monet elämänvaiheet ja- 
valinnat joista hän kertoo, ovat 
Jumalan hänen kohdalleen jär-
jestämiä Johdatuksia isolla alku-
kirjaimella. Ehkä Maija itse olisi 
valinnut joskus jonkun toisen 
tien, ehkä valitsikin – mutta ei 
koskaan oikeampaa kuin Johda-
tuksen ohjaamana. 

KORKEA IKÄ

Korkea ikä on siunaus ja lahja ja 
siitä pitää olla kiitollinen – vaik-
ka ikä tuo mukanaan harmeja ja 
kipuja. Edesmenneitä ystäviään 
ajatellessaan Maija on surulli-
nen: ei enää yhteisiä matkoja, 
keskusteluja, muistojen jaka-
mista. Vanhetessa elinpiiri pie-
nenee, liikkuminen vaikeutuu, 
muisti tekee tepposia, ystäviä 
lähellä ja kaukana nukkuu pois. 
Mutta silti, niin rikasta elämää! 

Muistojen arvokkaita lanko-
ja voi keriä lähemmäksi. Näitä 
muistoja Maija vaalii yhä. Hän 
on kiitollinen, että jaksaa yhä 
korkeassa iässä muistella ja iloi-
ta muistoistaan. 

100 vuoden iän lähestyessä 
Maijan voimat ovat pikkuhil-
jaa hiipumassa. Luja luottamus  
Jumalaan on kantanut elämän 
varrella ja tulee kantamaan ajal-
laan myös  iankaikkiseen iloon. 

Raamatussa on Maijan hel-
miä. Yksi on: Vaikka puhuisit 
enkelten kieltä, mutta sinulla ei 
olisi rakkautta, olisit kuin helise-
vä vaski ja kilisevä kulkunen.

Lotan päivänä 12.5.2017  valtioneuvos Riitta Uosukainen paljasti Ha-
minassa Lotta-Svärd -muistomerkin.  Siinä yhteydessä kaksi  arvok-
kaan elämäntyön tehnyttä naista tapasivat .

NÄIN KATSOT TV7:ÄÄ

KAAPELIVERKKO
TV7 näkyy kaikissa

Suomen kaapeliverkoissa.

•Elisa 68
•Telia 45 ja 46

•DNA 42

TV7 näkyy myös paikallisissa kaapeliverkoissa
ja pienempien operaattoreiden tv-boksi-

palveluissa. Tarkempia tietoja löydät
osoitteesta tv7.fi/katso.

TV-BOKSI
Jos kodissasi ei ole kaapeliverkkoa,
saat TV7:n näkymään TV-boksilla.

•Elisa Viihde 533 tai 33
•Telia Play 45 (suomi) ja 46 (ruotsi)

•DNA TV Hubi 42
•Taivasboksi (taivasboksi.fi)

PUHELIN, TABLETTI
JA TIETOKONE

TV7:n mobiilisovellus toimii kännykällä ja 
tabletilla niin Android kuin iOS-laitteilla.

Katso: tv7.fi/mobiili

Lisäksi kanavaa voi katsoa TV7:n nettisivujen 
kautta lähes kaikilla laitteilla ja selaimilla. 

Videon peilaaminen tv-ruutuun on
myös tuettu useimmilla laitteilla.

ÄLYTELEVISIO
Maksuton TV7 Smart-tv-

sovellus on saatavilla uudeh-
koihin Android- ja LG-älytele-

visioihin sekä Apple-TV:lle.
Sovelluksen kautta voi katsoa

suoraa lähetystä ja TV7
Arkin ohjelmia.
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SA-KUVA

SA-KUVA

Tasavallan presidentin kanslia/Mannerheim

Tasavallan presidentin kanslia/Kallio	

SA-KUVA

Aarne Ylppö	
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Tasavallan president-
ti Sauli Niinistö toivot-
ti 1.1.2024 kansalais-

ille JUMALAN siunausta. Mo-
ni kokee toivotuksen hyvänä 
ja tärkeänä ja odottaa hyvän 
perinteen jatkumista. Lisään-
tyvä määrä kansalaisia halveksii 
ja vihastuukin kaikkeen, missä 
mainitaan Jumala-sana. Kysei-
seen toivotukseen liittyy kuiten-
kin yhteiskuntaan vaikuttava 
myönteinen voima.

 Suomen historia osoittaa, 
millainen varjelus pienellä maal-
lamme on ollut. Tuskin mikään 
vastaavankokoinen valtio on 
suoriutunut ylivoimaista vastus-
tajaa vastaan Suomen kaltaises-
ti. 

Ainakin kaksi suurta  suoma-
laista valtiomiestä on uskonut 
Jumalan  ja rukouksen voimaan.

MARSALKKA 
MANNERHEIM

Mannerheim valittiin valtionhoi-
tajaksi 12.12.1918. Hän oli tuol-
loin Ranskassa. Hänet oli lähe-
tetty hakemaan länsivaltojen 
tunnustus Suomen itsenäisyy-
delle .

Mannerheim tuli laivalla Tuk-
holmasta Turkuun. 

Veijo Meri kirjoittaa kirjas-
saan Suomen marsalkka C. G. 
Mannerheim seuraavasti (WSOY 
1988):

 
”Turussa Mannerheim me-

ni arkkipiispa Gustaf Johans-
sonin luo ja pyysi, että tämä 
siunaisi hänet valtionhoitajan 
toimeen. Mannerheim polvis-
tui arkkipiispan eteen ja tämä 
laski kätensä hänen päänsä 
päälle ja lausui rukouksen. Hän 

JUMALAN VARJELUS
SUOMEN YLLÄ

pyysi, että tämä vastuunalain-
en toimi suoritettaisiin Juma-
lan kunniaksi ja isänmaan on-
neksi. Välittömästi sen jälkeen 
Mannerheim matkusti junalla 
Helsinkiin.”

Jumalan kunnioittaminen ja 
siunauksen pyytäminen osoit-
taa nöyryyttä ja lujuutta, millä 
Mannerheim palveli Suomen 
kansaa eri tehtävissä tulevina 
vuosina. On tietenkin tarvittu 
sotilaallista ja johdollista taitoa.

PRESIDENTTI KALLIO

Talvisota oli alkanut 30.11.1939.
Kansakunta oli suuressa ahdin-
gossa. Presidentti Kyösti Kal-
lion kehotus Suomen armeijalle 
kuului seuraavasti:

”Kehotan kaikkia, jotka tänä 
vakavan aikana palvelevat 
isänmaata, lukemaan Raamat-
tua. Esi-isämme ovat vuosisa-
tojen kuluessa sekä ahdingois-
sa että rauhan päivinä ammen-
taneet siitä elämää, voimaa ja 
lohtua. Nykyhetkenä kansam-
me tarvitsee Jumalan sanan 
uudesti  luovaa voimaa. Omak-
sukaamme nöyrällä sydämellä 
uskolla sen siunaukset.

” Vanhurskaus kansakunnan 
korottaa, synti on sen häpeä”. 
(Sananlaskujen  kirja  14:34) 

MANNERHEIM JA 
TUNTEMATON YLPPÖ

Arvo Ylppö toimi vuosikymme-
niä arkkiatrina ja hänet tuntevat 
kaikki kokeneemmat suomalai-
set.

Sen sijaan hänen veljeään ei 
tunne juuri kukaan. Suomalain-
en vankilapastori Aarne Ylppö 
( Arvon veli) omasi hengellistä 

viisautta ja näkökykyä. Hän sai 
sydämelleen viestin vietäväk-
si silloisen arkkipiispa Kailan 
välityksellä Mannerheimille: 
Suomen ei tule luovuttaa juuta-
laisia Natsi-Saksalle. Ylpön sa-
noma välittyi ylipäällikkö Man-
nerheimille, joka otti asian vaka-
vasti. 

Suomen historia osoittaa, 
millainen varjelus pienellä 

maallamme on ollut.

Suomessa oli noin 2300 juuta-
laista, joista 200 palveli Suomen 
armeijassa, monet upseereina .

SS-johtaja Heinrich Himmler 
saapui 1942 heinäkuussa 
Suomeen ja pyysi Suomea 
luovuttamaan juutalaiset nat-
sien käsiin. Mannerheim ilmoit-
ti heti Suomen hallituksen jäse-
nille . ettei hänen armeijastaan 
luovutettaisi ainoatakaan juuta-
laista soturia tai omaista Saksaa

Mannerheim pysyi vahvas-
ti kannassaan. Hänen ja usean 
ministerin  vastustuksesta hu-
olimatta 8 Suomeen paennutta 
juutalaista oli keretty luovut-
taa Saksaan silloisen valtiollisen 
poliisijohdon myötävaikutuk-
sella. Mannerheimin päätöksen 
jälkeen ei enää yhtään.

Mannerheim teki päätök-
sen, mikä ilmeisimmin vaikutti 
Suomen historiaan. Myöhem-
min marsalkka Mannerheim to-
imi Suomen presidenttinä kuten 
tiedämme.

Raamatusta voimme tänä 
päivänäkin lukea: Kuka siunaa 
juutalaista kanssa, tulee itse-
kin siunatuksi. Suomen valtion-
johdon vakaumus suojeli juuta-
laisia ja Suomeakin toisessa 
maailmansodassa.

KOHTALOKAS
ÄÄNIMERKKI

Kansanedustaja Erkki Koivisto 
(14.6.1908 Ii – 28.5.1972 Salla) 
toimi mm. Sallan kirkkoherrana 
1934–1972. Vuonna 1966 teh-
dyssä TV-haastattelussa hän sa-
noi, että ”kolme ihmettä pelasti 
Pohjois-Suomen neuvostojouk-
kojen miehitykseltä”. Yhden 
niistä hän kertoo tapahtuneen 
Pelkosenniemellä: ”Onnellinen 
sattuma muutti tilanteen siten, 
että suomalainen partio oli am-
punut Kitisen lossilla autonkul-
jettajan, joka ilmeisesti ohja-
si vihollisen komentajan autoa. 
Kuljettaja retkahti äänitorven 
päälle, auto antoi voimakkaan 
hälytysmerkin, joka ilmeisesti 
oli sovittu perääntymiskäskyksi. 
Käsky meni vihollisjoukkojen lä-
pi. He perääntyivät ilman taiste-
lua sekasortoisina lossin toisel-
le puolelle, jonne suomalaiset 
sitten survoivat koko vihollisen 
valtavine kuormastoineen.”

TÄSSÄ AUTTOI HERRA

Äkillinen säätilan muutos ja 
”kohtalokas äänimerkki”-sattu-
maako? En usko. Vaikka käytän-

nön työn suorittivat suuresti 
arvostamani miehet ja naiset 
taistelu- ja tukitehtävissä itseään 
säästämättä niin rintamalla kuin 
kotirintamalla voidaan perustel-
lusti todeta, että Jumalan hyvä 
käsi oli Suomen kansan yllä. In-
himillinen ja Jumalallinen vai-
kuttivat yhdessä. Suomalainen 
puolustustahto ja -taito yhdistet-
tynä Jumalaan turvautumiseen ja 
rukous. Rohkenen päätellä, että 
näistä syntyi syvimmiltään ”Talv-
isodan ihme”.

Hyökännyt suomalaisryk-
mentti yllättyi menestyksestään 
ja etsiessään syytä voittoon-
sa se hakkautti muistomerkkiin 
(28.06.1964) sanat ”Tässä aut-
toi Herra.”

Suomella on ollut 100 vuoden 
itsenäisyyden aikana osaava 
valtionjohto, armeija, lääkintäh-
uolto, kotirintama ja monet 
muut vahvat alueet. Tätä on 
todella tarvittu, mutta se tus-
kin   olisi riittänyt  ilman ylhäältä 
tulevaa varjelusta. 

Tekstit koottu  hävittäjälentäjä, 
kapt. evp. Olli Seppäsen mate-
riaalista
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asiakaspalvelu@aikamedia.fi  
p. 020 761 9800  
ma–pe klo 10–14

METROMATKALLA
Timo Soinin kanssa

Metromatka Iivisniemen lähiöstä Keilaniemen ja 
Kulosaaren vaurauden kautta Itä-Helsingin todelli-
suuteen. Kiskot vievät kyselemättä eteenpäin, mutta 
väliasemilla on mahdollista pohtia, miksi Soinista 
tuli Soini. 
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www.cria.fiKokousta logistisesti erinomaisessa
paikassa, Lahdessa Wanhalla
Walimolla, Vesijärvenkatu 25.

Kokoukset / tilavaraukset / tapahtumat.
• Kokous- ja juhlatilat 050 433 1487
• Ravintola Walimo 050 433 1487

VARATTU
www.aholatransport.com
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Neuvostokirjailija Mi-
hail Bulgakovin pääte-
os oli ” Saatana saapuu 

Moskovaan.” Kirja oli kirjoitet-
tu 1930-luvulla , jolloin vallassa 
oli jo ”Isä aurinkoinen”, tyranni-
mainen  Josif Stalin. Opus läpäi-
si sensuurin  30 vuotta kirjailijan 
kuoleman jälkeen , iso ihme se-
kin. Presidentti Vladimir Putin  
on kannattanut Stalinin tekoja 
useissa yhteyksissä.

Viime päivien tapahtumat 
kertovat, että Bulgakovin kirjan 
nimi on totta juuri nyt. Jumala 
on totta, kuten vastustajansa. 
Vihaa ja valhetta kylvävä saa-
tanallinen henkivalta on onnis-
tunut agitoimaan joukkoihinsa 
monia kansanjohtajia. Hitler ja 
Stalin ovat ääriesimerkit. Se on 
kuolemaa kylvävä todellisuus. 
Jokainen voi päätellä, missä 
hengessä venäläinen karateka 
heiluttaa kuoleman viikatetta. 
Hänen oma kansa on laajalti tie-
tämätön pomon puuhista, mut-
ta kauhistelevia riittää sielläkin. 
Ja myös Jumalan puoleen huu-
tavia.

Nöyrtyminen Jumalan puo-
leen ja  rukous on todellinen ase 
kansakunnankin elossa. Aika-
naan Englannin kuningatar Vik-
toria sanoi pelkäävänsä enem-
män skottipastori John Knoxin 
rukouksia kuin Ranskan armei-
jaa.

Uskon, että Suomen  itsenäisyys 
on osoitus  Jumalan varjelukses-
ta. Kyösti Kallion vetoomus kan-
sakunnan ja armeijan johdolle 
on varmasti Teille tuttu, kuten 
monet talvisodan yliluonnolli-
set ihmeet rukousvastauksina. 
Mannerheimin päätös lopettaa 
juutalaisten luovutus oli mer-
kittävä ja sitä edelsi ihmeellinen 
Jumalan johdatus.

Hädässä miljoonat ukrainalai-
set huutavat  Jumalan puoleen. 
Ihmiset Suomessa ja maailmal-
la ovat tukemassa Ukrainaa eri 
tavalla, myös laajoin esirukouk-
sin. Suomella on kokemusta 80 
vuoden takaa,  mitä president-
tijohtoinen lujuus, nöyryys ja 
rukouksen voima toi tullessaan 
.Samaa varjelusta tarvitsee Uk-
raina ja sitä se etsiikin laajalti. 

Toivon, että tämä sota vii-
meistään  pysäyttää suomalaisia 
etsimään elämän perustuksia. 
Mikä on valkeutta, mikä pimeyt-
tä? Mistä tulee turva, mistä tu-
ho? Mikä tuo elämää, mikä kuo-
lemaa? Toivon, että pian joku 
kirjailija voi julkaista opuksen: 
”Saatana pakeni  Ukrainasta”. 
Hienoa olisi myös lukea:  ”Juma-
lan siunaus valtasi Ukrainan” . 
Kolmantena bestsellerinä voisi 
olla: ”Suomi nöyrtyi vastaanot-
tamaan Jumalan varjeluksen  ja 
vältti sodan.” 

MAALAISLÄÄKÄRIN MIETTEITÄ

KIRJEITÄ HYLLYSTÄNI

Maailmanpolitiikan tärkeimpiä kohteita on ollut ja tulee olemaan Lähi-itä. Julki-suus on aina ollut Israelia vastaan, vaikka se taistelee olemassaolostaan mo-ninkertaisesti suurempia vihollisiaan vastaan. Israelin itsenäisyys vuodesta 1948 on vaatinut jo useita puolustussotia. On selviö, että myös Jumalan käsi on ollut tuon maan yllä. Se ei ole poistunut kartalta, eikä tule poistuimaan. Tuon todellisuuden kertoo Raamattu, jonka sanoma avautuu jokaiselle Jumalaa kunnioittavalle kansalai-selle riippumatta yhteiskunnallisesta asemasta. Sama varjelus on ollut selkeästi myös Suomen yllä. Talvisodan aikana presidentti Kallio kehotti  nöyrän ryhdikkäästi  Suomen poliittista ja sotilaallista johtoa  ammentamaan viisautta Jumalan Sanan uutta luovas-ta voimasta. Kansa nöyrtyi rukoilemaan. Lukuisat, yliluonnollisetkin tapahtumat vah-vistavat varjeluksen olleen Suomen yllä. Saamme elää itsenäisessä maassa. Presidentti Mannerheim teki tärkeän päätöksen lopettaessaan alkuunsa juutalaisten luovuttami-sen natsi-Saksalle. Taivaallinen Isä sanoo testamentissaan: joka siunaa Israelia ja juuta-laista kansaa tulee siunatuksi. 
Nyt olette ilmaisseet, että kahden valtion malli on ainoa rauhan tae Gazan sodan rat-kaisemiseen. Miten neuvotella Hamasin (taustalla Iran) kanssa, jonka peruskirjassakin mainitaan tavoitteeksi Israelin hävittäminen ennemmin tai myöhemmin. Tämä on Ha-masin ja  Hizbollahin tavoite . Se ei ole palestiinalaisten suojelu. Hamas tuhoaa omiaan-kin. Saamamme informaatio on suurelta osin valheellista. Se koskee myös kynnettömän YK:n ja UNRWAn toimia. Ei tietenkään pidä kannattaa kaikkia Israelin ylisuuria reagoin-teja ja sotatoimia. On kuitenkin syytä muistaa, että se puolustaa itseään. Näinhän Suo-mikin teki aikanaan.

Kahden valtion malli ei johda pitempiaikaiseen rauhaan. Pian olisi yksi valtio, mutta sen nimi ei olisi Israel. Rohkenen sanoa, ettemme voi muuttaa Raamatun profeetallisen ilmoituksen toteutumista. Mutta Suomikin joutuu valitsemaan puolensa. Kannatamme-ko Israelia vai terrorismia tukevaa, tuhoavaa islamistista ideologiaa.Te, arvoisa Presidentti, olette paljon vartijana maamme ulkopolitiikassa. Toivon, että päätöksentekoanne ohjaa siunausta tuottava Jumalan ohjeistuksen seuraaminen. Täs-tä luopuminen on nähtävissä jo nyt liiallisesti ”maailman onnellisimman maan ” hen-kisessä luisumisessa tappiotielle. Samat haasteet koskevat tietysti  kaikkea poliittista johtoamme.

Toivotan Teille Jumalan siunausta ja viisautta maamme johtamisessaYstävällisin terveisin 
Hannu Hurri
Erikoislääkäri, Kouvola

Kouvola. 30.8.2024

ARVOISA TASAVALLAN 
PRESIDENTTI ALEXANDER STUBB

ARVOISA TASAVALLAN
 PRESIDENTTI  SAULI NIINISTÖ

Kouvola. 9.3.2022

PALAUTE: INFO@ILOUUTISET.FI

ARVOSTAMME MIELIPIDETTÄSI. LÄHETÄ PALAUTETTA LEHDESTÄ
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Suomen lippu on hieno ja 
puhdasvärinen kansakun-
nan tunnus. Valtiollisen si-

niristilipun keskellä on vielä ryh-
dikäs urosleijona. Leijona hei-
luttaa suoraa miekkaa ja tallaa 
käyrää sapelia. En voi olla näke-
mättä symboliikan merkitystä. 
Heraldikko sata vuotta sitten on 
nähnyt tulevaisuuteen. Risti on 
maailman tunnetuin symboli ja 
kuvaa Kristuksen työtä ihmisen 
edestä. Tuskin on sattumaa, että 
lippumme värit ovat samat kuin 
Jumalan valitun maan, Israelin 
lipussa. Suomen historiassa on 
selkeää Jumalan johdatusta ja 
varjelusta. 

Vaakunassa suora miekka ku-
vaa totuutta, joka tallaa vääryy-
den käyrää sapelia. Vääryys on 
usein lähellä pahuutta. Jokainen 
voi vapaasti arvioida, millaiset 
pahuuden voimat on naapuris-
tamme lähtenyt kohti Ukrainaa. 
Mutta Daavid ei alistunut Golja-
tille, Ukraina ei Venäjälle, Suomi 
ei Neuvostoliitolle.

Viime sodassa Suomi on tar-
vinnut taidollista valtionjohtoa 

ja tehokasta armeijaa. Maamme 
on tarvinnut sinnikästä kotirin-
tamaa ja huoltoa.

 -Uhrimieli, sankaruus, isän-
maamme voimakkuus - Kouvo-
lan Kymen Lukon Vapauden pat-
saan sanojen jatkona voisi olla 
Jumalan varjelus ja rukous. 

Jouluna 2024 on hyvä muis-
taa, että juhlaa on vietetty Suo-
messa  kovin vaikeissa oloissa. 

Talvisodan kenttähartaus  sen 
kertoo
 
Kenttäjumalanpalvelus pide-

tään iltapäivällä hieman ennen 
auringon laskua. Jalkaväkiryk-
mentti 34:n kuudes komppania 
on jylhän näköistä joukkoa: vaa-
tetus kirjavaa, lumipuvut har-
maita ja repaleisia, miesten kas-
vot partaisia ja nokisia.

Ensin kajahtaa jouluvirsi  En-
keli taivaan, sitten puhuu pasto-
ri Antti J. Rantamaa: 

Laulun oli täytynyt kuulua pa-
rin sadan metrin päähän venä-
läisten etulinjaan. Konekivää-
rit räyskivät lyhyitä sarjoja. 45 

mm:n piiskatykki paukahteli.
Jouluhartauteen tulleille mie-

hille Rantamaa ei lukenut jou-
luevankeliumia vaan psalmia 
91. ”Vaikka tuhat kaatuisi sinun 
sivultasi, kymmenen tuhatta oi-
kealta puoleltasi, ei se sinuun 
satu. -- Sinä, Herra, olet minun 
turvani. Korkeimman olet sinä 
ottanut suojaksesi.”  Se on soti-
laan psalmi.

Tulitus kiihtyi välillä, ja Ranta-
maa näki komppanian miehissä 
hermostuneisuutta. Jouluhar-
taus päättyi virren viimeiseen 
säkeistöön:  ”Nyt Jumalalle kun-
nia, kun antoi ainoon poikansa”. 
Sotilaat lähtivät kohti telttoja.

Talvisodan jouluna korsuihin 
jaettiin kotirintamalla valmistet-
tuja joulupaketteja. Villasukkia 
ja kaulaliinoja oli kudottu urakal-
la. Kotiväki saattoi muistaa soti-
lasta ruokapaketilla, jos oli jota-
kin, mitä lähettää.Miehet luke-
vat kotoa lähetettyjä kirjeitä. 
Maan  alta kuuluu uudestaan 
jouluvirsi.

Radion kautta hartaus tavoitti sotilaat siellä jossakin. Sotarovasti Johannes Björklundin puhe. Vie-
ressä radioselostaja Pekka Tiilikainen.

TALVISODAN JOULU

SA-KUVA

Suomessa 2024 ei nouse-
va polvi välttämättä tiedä 
paljoakaan maamme his-

toriasta.
Itsenäisyyttä puolustettiin so-

dassa ja kotirintamalla. Tiukkoi-
na aikoina ei  pohdittu , onko Ju-
mala satua. Ketään ei loukannut 
pieni Raamattu rintataskussa. 
Joku urhoollinen säilyi hengis-
sä, kun venäläinen luoti pysäh-
tyi taskussa olleeseen  Raamat-
tuun. Toisaalla lehdessä kerro-
taan laajemmin maamme itse-
näisyyttä turvanneesta Jumalan 
varjeluksen kunnioittamisesta.

80 vuotta myöhemmin kaikis-
sa Suomen varuskunnissa Gide-
on-järjestö ei saa jakaa vuosi-
kymmenien perinteen mukai-
sesti uusia testamentteja varus-
miehille. Anteeksi, piti olla va-
rushenkilöille.

Kouluissa tuon pienen kirjan 
jakaminen on vielä nihkeämpää. 
Takavuosien itsestäänselvyys 
on kyseenalaistetttu. Opetus-
hallituksen ohjeissa ei maailman 
parhainta ohjekirjaa noteera-
ta. Kalevalaa ei kukaan kyseen-
alaista, puhumattakaan moder-
neista woke-kulttuuria  tai itä-
maisia oppeja markkinoivista 
opuksista.

Kun koululaisisita  kasvaa ar-
meijaikäisiä voi vain kuvitella , 
mikä arvomaailma on sisäistet-
ty. Turmeleva tuputus on aina-
kin ollut raju.

Aikanaan ei ehkä tarvitse ri-
vissäkään seisoa tai jonossa 
marssia.  Jokainen saa varmaan 
mennä omaan tahtiin kännykkä 
kädessä. Voi olla, ettei kaverista 
paljoakaan välitetä . Sehän on 
vanhanaikaista. Voi  olla ,ettei 
maanpuolustushengestä , eikä 
edes itsenäisyydestä paljoakaan 
välitetä.  Maailmalla on puuhat-
tukin jo pitkään uutta uljasta 
maailmanjärjestystä. Globalis-
min huippu on se, että on vain 
yksi pomo, yksi uskonto ja yksi 
raha. Kulisseissa tapahtuu pal-
jon, jota nouseva polvi ei onnek-
seen  vielä ymmärrä pelätä. 

Vuonna 2024  meillä on oikeus 
arvioida, mitä kaikkea Suomi on 
Eurooppaan joutunut valutta-
maan. Onneksemme on vielä 
paljon itsemääräämisoikeutta 
ja tutkimuksessa kansa on on-
nellisuuden ykkössijalla. Toi-
saalla lehdessä puhutaan myös 
saamamme informaation tois-
puoleisuutta. Jokainen voi poh-
tia, kuinka onnellista elämä on 
hyvinvointivaltiossamme. Saa-
vutettuja etuja ei kannata  suo-
siolla heikentää. Annetaan so-
tilaiden ja varusmiesten viettää 
joulunsa rauhan aikanakin. Toi-
vottavasti joku on tuleville alok-
kaille  kertonut, ettei kyse ole 
joulupukin syntymäjuhlasta.

Teksti: Hannu Hurri

RYNNÄKKÖKIVÄÄRI 
ON VAIHTUNUT 
AIVOPESUKSI.

halpahalli.fi    24/7



mainosliite I l o u u t i s e t   [ 1 3 ]mainosliite

Kuka kontrolloi informaation levittämistä maail-
manlaajuisesti? Kuka päättää, mikä on oikeaa ja 
mikä väärää informaatiota? Saammeko totuudel-

lista tietoa maailmalta?
Länsimaisen maailman suurimpien mediakonsernien yh-
teenliittymä Trusted News Initiative (TNI), sanoo tähtää-
vänsä vähentämään disinformaatiota ilmastonmuutok-
sesta ja monesta muusta maailman ilmiöstä. Mutta mitä 
tapahtuu todellisuudessa?

TIEDOTUKSEN
YHDENSUUNTAISTUMINEN

Tiedotusvälineet on helppo saada omaksumaan vi-
rallinen kertomus Ukrainan sodasta, Gazan taisteluis-
ta, ilmastonmuutoksesta tai sukupuolisuudesta, kos-
ka talouden mahtimiehet omistavat niistä suuren osan. 
Omistajien ja mainostajien taloudelliset etunäkökohdat 
ovat tiedotusvälineille usein tärkeämpiä kuin totuuden-
mukaisen ja ihmisille tärkeän informaation välittäminen.

Länsimainen valtamedia toimii yhtenäistetysti:   
”Enää ei ole epätavallista, että eri tiedotusvälineissä 

esiintyy kymmenkunta artikkelia täsmälleen samasta 
aiheesta samalla viikolla tai jopa samana päivänä. Itse 
asiassa tämä on nykyään sääntönä. Television puhuvat 
päät toistavat kaikki täsmälleen samoja väitteitä ident-
tisellä sanamuodolla satoja kertoja päivien kuluessa. 
Samat kielelliset tabut, uudelleenmäärittelyt ja villityk-
set omaksutaan äkillisesti. Samat väitteet ehdottomas-
ta totuudesta sekä moraalinen välttämättömyys ’paljas-
taa’ kaikkien vaihtoehtoisten näkemysten olevan ’vää-
rää tietoa’. Kunnes siirrytään yhtäkkiä, samanaikaisesti 
ja täysin selittämättä johonkin toiseen ehdottoman to-
tuuden versioon. Samat yksittäiset kohteet on valittu 
samanaikaisten pakkomielteisten, lähes hurmioituneen 
uutisoinnin kohteiksi. Ja monet yleisöä suuresti kiinnos-
tavat aiheet jätetään salaperäisesti kokonaan huomiotta 

kaikissa tiedotusvälineissä, ikään kuin ylhäältä päin oli-
si virallisesti kielletty niiden olemassaolon tunnustami-
nen. Tämä kaikki on nykyään mediassa tavanomaista.” 
(Lyons 2023)

VALTAMEDIOIDEN
KYSEENALAISTAMINEN

Koska valtamedioiden omistus on keskittynyttä ja niiden 
poliittinen ohjaus kokonaisvaltaista. On hyvä aika ajoin 
kyseenalaistaa niiden usein toistuvat viestit. On paljon 
mahdollista tai jopa todennäköistä, että valtavirran tie-
dotus osin peittää todellisuuden harhaanjohtavilla mie-
likuvilla.

Tiedotus vetoaa ihmisen tarpeeseen kokea itsensä 
hyväksi. Hyveellisyyteen vedoten ihmisiä ohjataan luo-
vuttamaan lisää vapauksia, valtaa, varallisuutta ja omai-
suutta pienelle eliitille, joka omistaa tiedotusvälineet ja 
määrää valtavirran tiedotuksen sisällön.

Paisutetaanko pandemioiden, sotien ja ilmastonmuu-
toksen uhkaa keinotekoisesti, jotta niiden avulla voi-
daan toteuttaa planeetan historian suurinta omaisuu-
den kaappausta? Maatiloja, yrityksiä ja asunnonomista-
jia ajetaan konkurssiin ja niiden omaisuus myydään eni-
ten tarjoavalle.

Ihmiset saatetaan tiukan valvonnan alaisiksi joko ter-
veyspasseilla tai hivuttautumalla kohti digitaalista kes-
kuspankkirahaa. Jättimäisen omaisuuden kaappauksen 
esitetään olevan etujemme mukaista.

TOISINAJATTELIJOIDEN LEIMAAMINEN
Kaikki, jotka kyseenalaistavat tämän kehityskulun jou-
tuvat leimatuiksi. Liipasimella ovat esimerkiksi kristityt, 
jotka puolustavat ihmisen parhaaksi kirjatun Raamatun 
viestejä. Jos Jumalan rakkaus saisi sijaa maailman joh-
tajien ja tiedonvälittäjien sydämissä, eläisimme rauhalli-
semmissa oloissa. Sama haaste on jokaisella meistäkin.  

Sydämen usko on elämää ja rauhaa tuottava etuoikeus.

Hyveeseen verhottu valheellisuus tuottaa joukkototte-
levaisuutta ja sosiaalista kontrollia. Se on itsevaltaisen 
pelikirjan vanhin temppu. Demokratiaa kannattaa puo-
lustaa. Totuutta kannattaa etsiä. Valtamedioiden lisäksi 
kannattaa seurata muitakin tietolähteitä.
Sama ongelma on Suomessa

Itsenäisessä maassa on suodatettava meille tarjottua 
tietoa.  Onko se totta vai tarua? Tiedonvälitys yksipuo-
listuu myös Suomessa. Jos olet vain YLE:n studioiden va-
rassa, voi olla vaikea ottaa perustellusti kantaa esimer-
kiksi Lähi-Idän tilanteeseen tai USA:n presidentinvaalei-
hin. Saatat jäädä vähemmistöön myös suvaitsevaisuus-
keskusteluissa. Kanavan vaihtaminen voi tuoda uusia 
näkökulmia. Vielä enemmän ajatuksiaan voi selkeyttää 
ottamalla tilaa omakohtaiselle pohdinnalle

NOBELISTIN VIISAUS
Voidakseen ymmärtää elämää oikein ja tehdä oikeita 
ratkaisuja ihmisen on opittava ymmärtämään ihmisyyt-
tä sen perustavimmalla tasolla, kuten Nobel-palkittu kir-
jailija Alexander Solzhenitsyn toteaa: ”Miten voi raken-
taa uuden maailman, jos ei pysty ymmärtämään omaa 
sieluaan?” Tällaista ymmärrystä ihminen ei saa seuraa-
malla medioita, vaan ”tekemällä tilaa omille ajatuksil-
leen” ja viettämällä ehkä kokonaisia päiviä pohtien elä-
määnsä ja maailmaa tietäen, että tämä on hyödyllistä ja 
näin on mahdollista ymmärtää asioita. ”Mutta älä suin-
kaan kiirehdi, äläkä edes aseta itsellesi tehtävää.” Ilman 
tällaista pohdintaa ihminen reagoi kuumeisesti tapahtu-
miin pintatasolla ymmärtämättä, mistä uusissa tapahtu-
missa syvimmiltään on kysymys. Hän uppoutuu uutisvir-
taan ja altistuu joukkovaikutukselle sen sijaan, että hän 
löytäisi elämänsä tarkoituksen.

MIKÄ ON TOTTA?
TAPIO PUOLIMATKA, PROFESSORI EMERITUS

www.korhonenyhtiot.fi www.haarnio.fi
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Burana-Caps 400mga kapseli tilapäisiin kipu- ja kuumetiloihin. Vaikuttava aine ibuprofeeni. Juo vähintään lasillinen vettä tai muuta juomaa, kun 
otat kapselin. Neuvottele käytöstä lääkärin kanssa, jos olet yliherkkä jollekin särkylääkkeelle, sinulla on astma, vatsahaava, sydän-, munuais- tai 

maksasairaus tai verenvuototaipumus, tai jos olet raskaana.  Alle 12-vuotiaiden tulee käyttää lääkettä vain lääkärin ohjeen mukaan. Tutustu huolellisesti 
pakkausselosteeseen. Itsehoitolääke. Pakkauskoot 10, 20 ja 30 kaps. burana.fi *Lähde: Burana-Caps valmisteyhteenveto 17.10.2022.

Nopea apu 
kipuun

Myös migreenin ensioireisiin!
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Orion on 
suomalainen 
avainlippuyritys. itsehoitoapteekki.fi

Arkadianmäen Mooseksen 
muistelmateos saatavilla 

nettikirjakaupasta — tilaa 
itselle tai lahjaksi!

Rehellinen kuvaus köyhän tarkkisluokan 
pojan epätavallisesta matkasta pastoriksi, 

kansanedustajaksi ja sosiaalineuvokseksi. Vakava 
sairaus on avannut Laukkaselle näköalapaikan, 

jolta hän haastaa seurakuntia uudistumaan. 

Tilaukset: nettikirjakauppa.com tai 0400 480 909

Vuoden kristillinen 
kirja 2023 -kilpailun 
yleisöäänestyksen 

voittaja!

ANTERO LAUKKANEN

KANSAN-
EDUSTAJAN  
SALAINEN 

ELÄMÄ
TOIMITTANUT IINA MATTILA Hinta 32 €

ILOUUTISET toivottaa lukijoille

HYVÄÄ ITSENÄISYYSPÄIVÄÄ
RAUHAISAA ADVENTIN AIKAA


